
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο
Κωδικός ΟΠΣ: 6018339 (Κωδ. Απόφασης: 29304) Σελίδα 1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ»

Ταχ. Δ/νση: ΗΡΟΔΟΤΟΥ 28 ΚΟΜΟΤΗΝΗ, 69100

Πληροφορίες: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

Τηλ.: 2531352335, 2531081816

Email: kathanasiou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΚΟΜΟΤΗΝΗ, 10/12/2025
Α.Π.: 6068  

     

Προς: 

 Πίνακας Αποδεκτών

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο Περιφερειάρχης Α.Μ.Θ.

Έχοντας υπόψη: 

1. Το σύνολο του Νομοθετικού – Κανονιστικού Πλαισίου της πρόσκλησης ΑΜΘ39 (Α/Α ΟΠΣ: 6711) «Δημιουργία νέων θέσεων 

εργασίας (ΝΘΕ) για ανέργους σε επιχειρήσεις της στρατηγικής RIS3» (Δράση ESO4.1.α), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

Απόφαση με Α.Π. 9725/28-12-2023 (ΑΔΑ: 6Θ8Θ7ΛΒ-ΓΥΙ), όπως αυτή τροποποιήθηκε (13η Τροποποίηση) και ισχύει με την με 

Α.Π. 4029/19.08.2025 (ΑΔΑ: ΨΧΞΡ7ΛΒ-ΧΝ1) απόφαση. 

2. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 2343/05-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΘΚΧ7ΛΒ-ΩΝ8) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης με θέμα: «Ορισμός του «ΕΦΕΠΑΕ» ως Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 

2021-2027 και ανάθεση καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για τη 

διαχείριση Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων».

3. Την από 07-06-2023 Επιχειρησιακή Συμφωνία μεταξύ του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του 

Νόμιμου Εκπροσώπου του ΕΦΕΠΑΕ για την άσκηση των καθηκόντων διαχείρισης από τον ΕΦΕΠΑΕ που του έχουν ανατεθεί με

την με αρ. πρωτ. 1623/03-04-2019 (ΑΔΑ: ΩΟΚΟ7ΛΒ-Α3Δ/ΦΕΚ1249/Β/12.04.2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης.

4. Την με α.π. 728/01.03.2024 απόφαση του Προέδρου του ΔΣ του ΕΦΕΑΠΕ με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης 

για τη Δράση «Δημιουργία νέων θέσεων εργασίας (ΝΘΕ) για ανέργους σε επιχειρήσεις της στρατηγικής RIS3» (Δράση ESO4.1.

α) του Περιφερειακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2021-2027 (ΠΕΠ ΑΜΘ 2021-2027)».

5. Τις υποβληθείσες αιτήσεις χρηματοδότησης και την αξιολόγηση εκάστης αίτησης, όπως καταγράφονται στα αναλυτικά  Φύλλα

Αξιολόγησης, τα οποία αποτυπώνονται στο OΠΣΚΕ.

6. Την με α.π. 786/12.03.2024 απόφαση του Προέδρου του ΔΣ του ΕΦΕΑΠΕ με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης 

Ενστάσεων για τη Δράση «Δημιουργία νέων θέσεων εργασίας (ΝΘΕ) για ανέργους σε επιχειρήσεις της στρατηγικής RIS3» 

(Δράση ESO4.1.α) του Περιφερειακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2021-2027 (ΠΕΠ ΑΜΘ 2021-2027)».

7. Τις υποβληθείσες ενστάσεις και την αξιολόγηση εκάστης ένστασης, όπως καταγράφονται στα αναλυτικά Φύλλα Αξιολόγησης, 

τα οποία αποτυπώνονται στο ΟΠΣΚΕ.  

ΑΔΑ: 9ΩΙΩ7ΛΒ-248



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο
Κωδικός ΟΠΣ: 6018339 (Κωδ. Απόφασης: 29304) Σελίδα 2

8. Την με α.π. 4928/03.10.2024 (AΔΑ: 66Χ57ΛΒ-9ΙΝ) απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, με θέμα: "Ένταξη Πράξης 

«Δημιουργία νέων θέσεων εργασίας (ΝΘΕ) για ανέργους σε επιχειρήσεις της στρατηγικής RIS3» (Δράση ESO4.1.α) 

(ΑΜΘ39/6711)", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την με α.π.  729/20-11-2025 Αίτηση / Υπεύθυνη Δήλωση Παραίτησης του Δικαιούχου «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» της 

πράξης με κωδικό ΠΑΜΘΕ01-0038479 και MIS 6018339.

10. Την υπ. αριθ. 315/05-12-2025 Επιστολή του ΕΦ/ ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ με θέμα: «Διαβίβαση μίας (1) πράξης προς έκδοση 

Απόφασης Ανάκλησης Χρηματοδότησης χωρίς ανάκτηση στη Δράση ΑΜΘ39 «Δημιουργία νέων θέσεων εργασίας (ΝΘΕ) για 

ανέργους σε επιχειρήσεις της στρατηγικής RIS3» (Δράση ESO4.1.α) στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στο 

πλαίσιο του Περιφερειακού Προγράμματος «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ 2021-2027».

11. Το γεγονός ότι η δικαιούχος επιχείρηση της απόφασης ανάκλησης δεν έχει λάβει δημόσια χρηματοδότηση στο πλαίσιο της 

Δράσης ΑΜΘ39 «Δημιουργία νέων θέσεων εργασίας (ΝΘΕ) για ανέργους σε επιχειρήσεις      της στρατηγικής RIS3» (Δράση 

ESO4.1.α) στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στο πλαίσιο  του Περιφερειακού Προγράμματος «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ 2021-2027».

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

13. Την εισήγηση με αρ. πρωτ. 6021/08-12-2025 του Προϊστάμενου της ΕΥΔ ΕΠ/ΑΜΘ για την Ανάκληση της Απόφασης 

Ένταξης της δικαιούχου επιχείρησης (Πίνακας 1) της Δράσης «Δημιουργία νέων θέσεων εργασίας (ΝΘΕ) για ανέργους σε 

επιχειρήσεις της στρατηγικής RIS3», του Ε. Π. «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» / ΕΣΠΑ 2021– 2027.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. Απόφασης Ένταξης της πράξης « ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ - Πρόσληψη
προσωπικού για ενίσχυση δυναμικού της εταιρείας ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ » με κωδικό ΟΠΣ « 6018339 » διότι,

Αίτηση / Υπεύθυνη Δήλωση Παραίτησης του Δικαιούχου

Ο Περιφερειάρχης Α.Μ.Θ.

Χριστόδουλος Τοψίδης

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ

Συνημμένα: 

Κοινοποίηση: 

ΕΦΕΠΑΕ Σεβαστουπόλεως 80, ΤΚ 11526, Αθήνα, info@efepae.gr
- ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ (Όπισθεν Οικισμού Ηφαίστου) Κτίριο Παρατηρητή, ΤΚ 69150, Κομοτηνή, info@efepaeamth.gr
- ΕΥΚΕ Νίκης 10, 10563 – Αθήνα, stateaid_unit@mnec.gr
- ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας, takpram@mou.gr
- Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων & Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης, hellaskps@mnec.gr
- Γραφείο Περιφερειάρχη ΑΜΘ, periferiarxis@pamth.gov.gr, ektelestikos@pamth.gov.gr

Εσωτερική διανομή: 

Προϊστάμενος ΕΥΔ και Προϊστάμενοι Μονάδων Α, Β1, Β2 και Γ
- Χρονολογικό αρχείο. 

ΑΔΑ: 9ΩΙΩ7ΛΒ-248



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο
Κωδικός ΟΠΣ: 6018339 (Κωδ. Απόφασης: 29304) Σελίδα 3

    

ΑΔΑ: 9ΩΙΩ7ΛΒ-248


		2025-12-10T12:45:37+0200
	MIS OFFICE
	NSRF Greece singed


		2025-12-10T12:45:38+0200
	Athens




